
مرکز پژوهش ها برآورد کرد

 ذوب یک سوم درآمد ایرانیان 
در دهه ۹۰

مرکز پژوهش ها با پیش بینی وضعیت تولید، 
تورم و معیشت مردم اعلام کرد هر ایرانی در 
سال ۹۹ به طور متوسط ۳۴ درصد کمتر از 
درآمدی که در سال ۹۰ داشته را کسب میکند.
مرکز پژوهش های مجلس در پایان هشت ماهه 
ی سال ۹۹ ، پنج متغیر اصلی اقتصاد ایران را 

مورد بررسی قرار داده است.در این گزارش به 
مواردی همچون کاهش ۳۴ درصدی درآمد 
سرانه در سال جاری نسبت به سال 1۳۹۰ ،سهم 
5۰ درصدی تحصیل کرده ها در جمعیت بیکاران 
،مصرف 27 برابری گوشت برای دهک دهم 

نسبت به دهک اول و... پرداخته شده است.

 چرا هزینه کرد از صندوق توسعه ملی 
برای بازار سرمایه درست نیست؟

صندوق عروسی و عزا
رضا طهماسبی

بازار سرمایه بعد از یک جهش بیش از سه برابری در 
پنج  ماه نخست سال، روندی کاهشی در پیش گرفت 
و بخشی از مسیر صعودی خود را به پایین بازگشت. با 
اینکه این میزان عقبگرد در برابر صعود چشمگیر اولیه، 
چندان قابل توجه نیست اما فریاد حمایت از بورس 
و کمک به بازار گروهی از منتفعان و البته مسوولان 
سازمان بورس را به آسمان بلند کرده است. تا جایی 
که هر اقدامی در کمک به بورس را بدون در نظر 
گرفتن جوانب آن نه تنها مجاز که واجب می شمرند و 
دولت را ملزم به پوشش ریسک طبیعی سرمایه گذاران 

و سهامداران جلوه می دهند.
تازه ترین حربه مدافعان بازار نیز تمسک به یک تبصره 
قانونی است که پنج سال قبل مصوب شده است. 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور که در اردیبهشت ماه 1۳۹۴ به تصویب رسیده 
است، در ماده 28 خود راه اندازی صندوقی به عنوان 
»صندوق ثبات بازار سرمایه« را مطرح می کند که 
باید تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار اما با 
شخصیت حقوقی مستقل تاسیس شود. کارکرد این 
صندوق نیز »کنترل و کاهش مخاطرات سامانه ای 
یا فرادستگاهی بازار سرمایه کشور در شرایط وقوع 
بحران های مالی و اقتصادی و اجرای سیاست های 
عمومی حاکمیتی در شرایط مذکور و به منظور حفظ 
و توسعه شرایط رقابت منصفانه در بازار سرمایه« 
ذکر شده است. در تبصره دوم این قانون که منابع 
مالی صندوق را مشخص می کند ذکر شده است که 
سازمان بورس می تواند بخشی از منابع خود را به 
صورت سپرده در اختیار صندوق قرار دهد. در عین 
حال »صندوق توسعه ملی نیز مجاز است تا یک درصد 
از منابع سالانه خود را از طریق سپرده های خود در 
بانک های عامل در این صندوق سپرده گذاری کند«.

اگرچه در متن قانون از عبارت »مجاز است« برای 
سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت 
بازار استفاده شده که تلویحاً به معنای اختیاری بودن 
این اقدام است، اما در حال حاضر وزارت اقتصاد 
به پیش قراولی سازمان بورس، پیگیر اجرای این 
قانون اند. با این همه به نظر می رسد مرجع اصلی 
اتخاذ این تصمیم نهادهایی قدرتمندتر باشند که با 
در نظر گرفتن یکسری ملاحظات غیراقتصادی صرفاً 
در پی برگرداندن بازار به حالت صعودی و آرام کردن 
سهامدارانی هستند که بعد از یک بازه نسبتاً طولانی 
کسب سود، چند صباحی است در مسیر زیان دهی 
قرار گرفته اند؛ و احتمالاً زیان در سود نه در اصل 
سرمایه. با این حال به نظر نمی رسد شرایط بازار به 
آن اندازه »بحرانی« شده که لازم باشد صندوق تثبیت 
از تمام توان خود به علاوه منابع صندوق توسعه ملی 

وارد مداخله شود.

 پیشنهاد هفته

   2300
میلیارد تومان  

سعید برخوری رئیس سازمان جهادکشاورزی 

از خسارت ۲ هزار و ۳۰۰  جنوب کرمان 

میلیارد تومانی سرما و توفان به کشاورزی این 

منطقه خبر داد

  48
درصد       

در ۹ ماه گذشته از سال جاری مجموع ارزش 

کالاهای صادراتی استان کرمان از گمرکات 

استان و کشور یک میلیارد و ۵۱۵ میلیون 

دلار بوده است

  11
 هزار تن   

احمد مشایخی مدیرتعاون روستایی جنوب 

استان کرمان از خرید ۱۱ هزار و ۱۰۹ تن 

محصولات کشاورزی این منطقه در قالب 

خرید حمایتی و توافقی خبر داد

   52
درصد  

رییس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان کرمان گف: واردات استان 

کرمان طی ۹ ماه گذشته از نظر وزنی ۳۶ درصد 

و از نظر ارزشی ۵۲ درصد کاهش داشته است

   124
کارت      

رییس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت 

کرمان با اشاره به تعلیق کارت های بازرگانی 

گفت: ۱۲۴ کارت با اقدامات دولت و وزارت 

صمت در این استان رفع تعلیق شد

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

چرخش انگلیسی
داستان گذار بریتانیا از اقتصاد شبه  سوسیالیستی 

به اقتصاد آزاد
نویسنده:

اسکات نیوتون
این کتاب، داستان تحول نظام سیاسی 
سه  در  بریتانیا  معاصر  اقتصادی  و 
مقطع تاریخی مهم است. در این 
داستان، گذار بریتانیا از دولت رفاه 
در دوران پس از جنگ جهانی دوم به 
سوسیال دموکراسی در دهه های 1۹۶۰ و 
1۹7۰ میلادی و سپس چرخش به سوی 
نظام بازار آزاد )تاچریسم( از ابتدای 
دهه 1۹8۰ تا سال 2۰1۶ میلادی روایت 
می شود. در لابلای سطور این کتاب که 
قریب شش دهه تاریخ بریتانیا را روایت 
می کند، تغییرات سیاسی و اجتماعی 
در این کشور و تاثیرات چنین تغییرات 
و تحولاتی بر سیاست  گذاری بررسی 

شده است.

سایه روشن

 خبرآخر 

 رفتار با سایت های خرید و فروش آنلاین 
تغییر می کند؟

 قیمت ها 
باز می گردد؟

از هفته دومِ دومین ماه سال ۹۹، به جای اعلام 
قیمت از سوی فروشندگان یا متقاضیان، این 
عبارت »قیمت توافقی« بود که بر آگهی های 
خودرو و مسکن در سایت های خرید و فروش 
آنلاین جای گرفت. غیر از این، در اردی بهشت 
و  خودرو  قیمت  با صعود  هم،   ۹8 ماه سال 
مسکن، در بازه زمانی کوتاهی،  درج قیمت در 
سایت ها حذف شد. اقدامی که دود آن، بیش از 
هر کس به چشم مشتریان و فروشندگان واقعی 
خودرو و مسکن رفت، و مرهمی بر درد دلال بازی 
و نوسان گیری در بازار هم نگذاشت. سردرگمی 
مشتریان، افزایش هزینه های جست وجو و آگهی 
و هم چنین کاهش میزان شفافیت در معاملات 
مسکن و خودرو از  پیامدهای مخرب حذف قیمت 

از سایت های خرید و فروش آنلاین بود.
حالا با گذشت بیش از شش ماه از این چالش، 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، از لزوم 
بازگشت قیمت کالاها در این سایت ها گفته 
است. مهدی طغیانی به  فرارو  گفت: »واقعیت 
این است که موافق ادامه حذف قیمت کالا ها در 
پلتفرم های نیازمندی و آگهی های آنلاین نیستیم 
چرا که متغیر های دیگری در افزایش قیمت کالا ها 
به ویژه قیمت خودرو و مسکن تاثیرگذار هستند«.
به گفته این نماینده مجلس شورای اسلامی، 
»چه قیمت کالا ها در این پلتفرم ها درج شود 
چه نشود متغیر های دیگری همچون افزایش نرخ 
ارز، تورم، کاهش ارزش پول، سوء مدیریت، دپوی 
کالا ها در گمرکات و… تاثیر خود را بر افزایش 

می گذارند«. قیمت ها 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
این که درج قیمت کالا ها در پلتفرم های نیازمندی 
و آگهی های آنلاین، هزینه جست وجو را پایین 
می آورد، گفت: »این کار صد البته شفافیت 
در قیمت گذاری را به دنبال دارد و به معاملات 
شفافیت می دهد. اگر چه الزامی به برداشت 
قیمت ها نبود، اما استدلال وزارت صمت این 
است که بودن این قیمت ها سیگنال منفی به 
بازار می دهد؛ اما اینگونه نیست چرا که افزایش 
۳5 درصدی قیمت خودرو نشان داد این اقدام 
تاثیری بر کاهش قیمت ها تاثیری نداشته است«.
اکنون با تجربه چندماه دشوار پس از حذف 
قیمت از سایت های خرید و فروش آنلاین، این 
اظهارنظر سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
را می توان، به عنوان آغازی برای دوره ای تازه 
در انجام معاملات پتلفرم های خرید و فروش 

آنلاین در نظر گرفت.
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تاکید مدیرعامل جدید گل گهر در اولین نشست کاری با مدیران شرکت؛

تلاش بیشتر برای پیشبرد تولید 
و توسعه در گل گهر

مدیرعامل جدید شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در اولین 
روز کاری خود با همراهی مدیرکل بنیاد شهید استان و جمعی 
از معاونان شرکت با حضور در گلزار شهدای سیرجان به مقام 
شامخ شهدای هشت سال دفاع مقدس ادای احترام کرد و  
سپس با حسینی امام  جمعه سیرجان و سهراب بها الدینی 

فرماندار ویژه این شهرستان، دیدار و گفت و گو کرد.
مهندس ایمان عتیقی همچنین اولین جلسه کاری خود را با 
محوریت تولید و  توسعه زیرساخت شرکت با حضور جمعی 
از معاونان و مدیران حوزه تولید و مدیران عامل شرکت های 

بهره بردار برگزار کرد.
در این جلسه، گزارشی از روند تولید محصولات در گل گهر 
ارائه شد و مهندس عتیقی نیز بر تلاش بیشتر برای کسب 
رکوردهای جدید تولید در شرکت و همچنین توسعه زیرساخت ها 

تاکید کرد.
وی افزود: همکاران با تلاش بیشتر و با انگیزه تر از قبل برای 
افزایش تولید گام بردارند و شادی و لطف خود را با تلاش بیشتر 

برای تولید نشان دهند.

گفتنی است در نشست اخیر هیات مدیره شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر که با حضور تمامی اعضا برگزار شد، ضمن 
تقدیر از خدمات جمشید ملارحمان مدیر عامل سابق این 
شرکت، مهندس ایمان عتیقی به عنوان مدیر عامل جدید 

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر منصوب شد.
ایمان عتیقی که از مدیران بومی در استان کرمان و تحصیلکرده 
رشته معدن است با تایید رزم حسینی، وزیر صمت و تصمیم 
هیات مدیره به عنوان مدیرعامل جدید این شرکت بزرگ معدنی 
و صنعتی منصوب شد. پیش از این سابقه حضور دو دوره در 
هیات مدیره شرکت گل گهر، عضویت در هیات مدیره شرکت 
جهان فولاد و همچنین سابقه 1۶ ساله در سمت های مختلف 
در منطقه گل گهر از قبیل مدیریت مجتمع، معاون پشتیبانی، 
مدیر پشتیبانی و رئیس نظارت تولید و فروش شرکت را در 
کارنامه کاری خود دارد. پیش بینی می شود با این انتصاب 
گل گهر به زودی شاهد افزایش تولید محصولات این شرکت 
و همچنین سرعت گرفتن روند رو به رشد طرح های توسعه ای 

خود باشد.

آگهی جذب نیرو
شرکت »بنیاد بتن شرق بنیان« وابسته به بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در نظر دارد سه نفر نیروی مرد جهت کار در کارگاه تولید 
شن و ماسه خود واقع در کرمان – کیلومتر 2۰ جاده نگار جنب 

کارخانه لاستیک بارز جذب نماید.

۱ – کارشناس حسابداری
۲ – کارشناس عمران

۳ – راننده پایه یک

واجدین شرایط جهت اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹1۳۳۴1۰۶۶۴ تماس حاصل نمایند.

 شرکت بنیاد بتن شرق بنیان

جناب آقای مهندس ایمان عتیقی
مدیرعامل محترم شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

استقبال گسترده مردم و مدیران و فعالان اقتصادی 
و اجرایی استان از انتخاب جنابعالی به عنوان 
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر،مهر 
تاییدی است بر شایستگی و توانمدی جنابعالی 
برای هدایت و راهبری یکی از بزرگترین و موثرترین 
بنگاه های اقتصادی که همواره در توسعه ایران، 
نقش آفرین بوده است.در این مسیر، توفیق و 

سربلندی تان را از درگاه خداوند منان خواهانم. 

مجید نعمت الهی
مدیرمسئول هفته نامه »اقتصاد کرمان«


